■本件に関するお問合せ先

    松本大学 山田研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年６月１８日

報道関係各位

松本大学「第２回ＣＯＣ学術研究会」

「第９回健康長寿長野研究会」

報道のお願い

紫陽花の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世

話になっております。

さて本学では、文部科学省「地（知）の拠点整備事業」（大学ＣＯＣ事業）の一環

として「第２回ＣＯＣ学術研究会」「第９回健康長寿長野研究会」を下記のとおり開

催いたします。今回は、宮本薫氏(福井大学医学部分子生体情報学教授)を招いて

「幹細胞分化と再生医療」と題した学術講演会を行います。また、「健康長寿の両輪

～食と運動の基礎研究を中心に」をテーマとしたシンポジウムも同日開催いたしま

す。

長野県内の医学・農学・栄養学・食品学など多様なフィールドの研究者が集ま

り、長野県の長寿の原因解明や、健康長寿を今後も維持・増進するために必要な学

術的情報の交換等を目的としています。

つきましてはお忙しいところ誠に恐縮ではありますが、情報の掲載ならびに取材

をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 日 時  2015 年 6 月 27 日（土）9 時 30 分~15 時 00 分

 場 所  松本大学 ５号館 ５２４教室他

 内 容   学術研究会・シンポジウム

           ※詳細につきましてはチラシをご参照ください

以上